
   

 - 1 - 

 

Návrh smlouvy o poskytnutí užívacích práv k licencím StatSoft 
 
 
 
 
Poskytovatel:   Servodata a.s.  
Se sídlem:   Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 
Spisová značka:  B 4593 vedená u Městského soudu v Praze 
Jehož jménem jedná:  Ing. Jiří Vytlačil, předseda představenstva  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna  
Číslo účtu:   1366872/0800  
IČO:    251 12 775     
DIČ:     CZ25112775 
Kontaktní osoba:   
Mobil:   
E-mail:  
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Nabyvatel:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.  
Se sídlem:  Bělidla 986/4a, 603 00 Brno  
IČO:    866 52 079    
DIČ:    CZ86652079    
Bankovní spojení:  ČNB – pobočka Brno  
Číslo účtu:   61722621/0710 
Zastoupená:   prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 
Za věci plnění odpovídá: Ing. Karel Klem, Ph.D. 
 
(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 
 
 
 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto 
 
 

smlouvu o poskytnutí užívacích práv k licencím StatSoft 
(dále jen „Smlouva“). 

 
 



   

- 2 - 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je obchodním partnerem společnosti StatSoft, Inc. se sídlem 2300 East 14th 
Street, 74104 Tulsa, Oklahoma a osoby s ní propojené (dále jen „StatSoft“). 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli užívací práva (dále jen „Licence“) k licencím 
softwarových produktů společnosti StatSoft, specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Software), formou licencování dle prováděcí smlouvy (STATISTICA ULTIMATE ACADEMIC PER 
USER LICENSE/MAINTENANCE) včetně poskytování maintenance a technické podpory po dobu 
jednoho roku. 

 

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli, současně s Licencí k Software v počtu 4 kusů, 
dokumentaci a doklady potřebné k převzetí a užívání Licence k Software, vše v českém nebo anglickém 
jazyce, v tištěné formě nebo v elektronické podobě na CD/DVD. 

 
2.3 Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

 
3. CENA  

3.1 Konečná a nepřekročitelná cena za plnění Poskytovatele dle Smlouvy (dále také jen „celková cena“) je 
sjednána dohodou smluvních stran následovně:  

 
Celková cena za poskytnuté licence činí v CZK: 173.373 Kč bez DPH. 

 
3.2 Celková cena za zajištění Licence k Software uvedená v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy v sobě zahrnuje 

všechny účelně vynaložené obchodní náklady Poskytovatele související se Smlouvou, tj. cenu licencí, 
dopravy do místa plnění, cenu za nezbytný obalový materiál, jakož i případnou odměnu autorovi podle § 
49 odst. 6 AutZ apod., vše v rozsahu plnění definovaném v čl. 2 Smlouvy.  

 
4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

4.1 Veškeré ceny budou hrazeny na základě faktur vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn 
vystavit fakturu vždy po dodání Licence k Software. 

 
4.2 Platby budou hrazeny na bankovní účet uvedený na příslušné faktuře. Platba se považuje za uhrazenou 

okamžikem připsání finanční částky na účet Poskytovatele. Splatnost faktur je: 30 dní 
 

 
4.3 Poskytovatel doručí fakturu Nabyvateli na adresu: 

 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
Bělidla 986/4a 
Brno 
603  00 

 
4.4 Faktura musí obsahovat náležitosti a údaje běžného daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud nebude 
faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní budou nesprávně uvedené požadované údaje, je 
Nabyvatel oprávněn vrátit daňový doklad Poskytovateli ve lhůtě 5 dnů od jejího doručení s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Nabyvateli. 
 

4.5 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Poskytovatel zapsán v registru plátců 
daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má Nabyvatel právo uhradit za Poskytovatele DPH z 
tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně Poskytovatele, postupem v 
souladu s § 109a zákona o DPH. 

 
4.6 Pokud Nabyvatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Poskytovatele a zbývající částku 

sjednané ceny (relevantní část bez DPH) Poskytovateli, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou 
cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné částky z účtu Nabyvatele. 



   

- 3 - 

 
 

5. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 
 

 
5.2 Odstoupení od této Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 

 
5.3 Tato Smlouva může být písemně vypovězena i bez udání důvodu kteroukoli smluvní stranou s 

výpovědní dobou tři (3) měsíce, která začíná běžet posledním dnem kalendářního měsíce, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně a uplyne posledním dnem posledního kalendářního 
měsíce výpovědní doby. 
 

5.4 Poskytovatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i jen částečně, v případě, že nebude 
nadále oprávněn Plnění předmětu dle této Smlouvy poskytovat, a to i v důsledku ukončení vztahu se 
třetí stranou (zejm. s StatSoft), který je podmínkou pro existenci oprávnění Poskytovatele k poskytování 
Plnění. Poskytovatel je rovněž oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i jen částečně, v případě, že k 
tomu bude vyzván ze strany společnosti StatSoft. V případě výpovědi Smlouvy dle tohoto odstavce 
Smlouvy bude Smlouva ukončena dnem doručení písemné výpovědi Nabyvateli, případně dnem 
pozdějším, bude-li takový den v písemné výpovědi uveden. 
 

5.5 V případě, že kterákoliv strana poruší podstatným způsobem své povinnosti stanovené touto Smlouvou 
a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana určí v písemném oznámení, 
v němž specifikuje povahu porušení závazku, vč. odkazu na tuto Smlouvu, je druhá strana oprávněna 
od Smlouvy odstoupit. Přiměřená lhůta musí být vždy delší než patnáct (15) dnů. 
 

5.6 Odstoupení od této Smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně vždy písemně. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
5.7 Účinnost Smlouvy rovněž zaniká s ukončením relevantní Smlouvy StatSoft, a to způsobem a v rozsahu, 

jak je specifikováno v příslušné Smlouvě StatSoft. 
 

 
6. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

6.1 Poskytovatel je povinen dodat Licence k Software v místě plnění, jímž je sídlo nabyvatele (dále jen 
„místo plnění“).   

 
6.2 Poskytovatel je povinen dodat Licence k Software do 4 týdnů od uzavření této Smlouvy, přičemž 

aktivace všech uvedených licencí bude provedena k poslednímu dni v měsíci, ve kterém byla tato 
smlouva podepsána. 

 
 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Poskytovatel garantuje Nabyvateli, že dodané Licence k Software budou po dobu 24 měsíců 
následujících po datu dodání způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.  

 
7.2 Záruční doba začíná běžet dnem dodání Licencí k Software.  

 
7.3 Záruční doba neběží po dobu odstraňování reklamovaných vad. 

 
7.4 Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k Software se řídí 

podmínkami uvedenými ve Smlouvách StatSoft. 
 
7.5 Porušení licenčních podmínek StatSoft ze strany Smluvního partnera je považováno za podstatné 

porušení smluvních povinností Smluvního partnera. 

 
 

8. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 



   

- 4 - 

8.1 Nabyvatel se v případě prodlení s úhradou smluvní ceny zavazuje uhradit Poskytovateli úroky z prodlení 
ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 

8.2 Poskytovatel se pro případ prodlení s plněním řádně a včas zavazuje uhradit Nabyvateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z celkové smluvní ceny vč. DPH za každý den prodlení. 

 
8.3 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
8.4 Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení 

společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní straně, která je povinná příslušnou sankci 
nebo náhradu újmy zaplatit. 

 
8.5 Poskytovatel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně po předchozím 

písemném souhlasu Nabyvatele, jinak je postoupení vůči Nabyvateli neúčinné. Poskytovatel je 
oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně na základě písemné dohody 
obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

 
8.6 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 

stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti k náhradě újmy vzniklé v 
souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši. 

 
9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, informacích a údajích 
získaných při plnění svých povinností v souvislosti s touto Smlouvou, přičemž tyto nesmí být 
poskytovány, zpřístupněny či jin ak sděleny jiným subjektům ledaže by takováto povinnost vyplývala ze 
zvláštních zákonů.  

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran. 
 

10.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Z toho je jeden výtisk 
určen pro Nabyvatele a jeden pro Poskytovatele. 

 
10.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a postupně 

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
 

10.4 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principu poctivosti, 
spravedlnosti a rovnosti smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy. 

10.5 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 28. 2. 2017 
 

 
V Brně dne  V Praze dne 

 
 

……………………………………….. 

 

 
 

….……………………………………. 

 
  

 



   

- 5 - 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 28. 2. 2017 
 
 
 
 
  



Měna:

Nabídka vypracována: 28.2.2017
Platnost nabídky: 14.3.2017

056/GERE/Global Change Research Institute CAS
Servodata, a.s. koncový zákazník:

Jankovcova 1037/49, budova C Dr. Karel Klem

170 00 Praha 7 Global Change Research Institute CAS

Renáta Gejdošová Belidla 986/4a

296813171 603 00 BRNO

gejdosova@servodata.net

www.servodata.net

DELL STATISTICA SW

PN/Středisko Popis produktu Ks Cena/ks Cena celkem Měna

Software

ADY-STS-PB STATISTICA ULTIMATE ACADEMIC PER USER LICENSE/MAINTENANCE 4 43 343,25 173 373,00   CZK

AEY-STS-PB STATISTICA ULTIMATE ACADEMIC PER CONCURRENT USER (3+) LICENSE/MAINTENANCE 4 43 423,25 173 693,00   CZK

 

Licence jsou trvalé, desktopové bez nutnosti hrazení ročních poplatků. Licence zahrnují tech. podporu na 1 rok a nevyžadují další platby a poplatky. 

CENY JSOU UVEDENY BEZ DPH

Obchodní podmínky:

Faktura se splatností 30D

Dodací doba je do 15 pracovních dní 

CZK

mailto:gejdosova@servodata.net
http://www.servodata.net/

	30052016_Navrh smlouvy o poskytovani Licenci_final verze k používání
	056_GERE_czechglobe

